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Jag är inte den som är speciellt intres-
serad av rådande modenycker, men 
ibland kan jag inte undgå att märka 
vilken uniform stil folk har både när det 
gäller kläder, frisyrer och annat.

 Det är rätt länge sedan jag upptäckte att 
nästan alla av honkön och oberoende av ålder 
har samma frisyr eller kanske hellre ofrisyr, 
långt hängande hår antingen rakt eller med 
några främre testar lätt korkskruvsformade av 
locktång eller annat verktyg. Damfrisörskeyrket 
måste nog vara på tillbakagång.
 När det någon gång dyker upp en kvinna på 
TV med en avvikande frisyr blir jag glatt över-
raskad att det ännu finns de som vågar ha en 
personlig stil.

Något speciellt klädmode törs jag inte 
säga att det finns. Jag är inte ute på sådana 
platser där modeintresserade visar upp sig. 
Men jag tycker mig ha märkt att det så kallade 
fast fashion-modet tenderat att bli mer och mer 

feminiserat över tid, klänningen är tillbaka.
 Det är tunna tyger, rysch och pysch, korta 
toppar som inte täcker magen, rosetter och 
volanger, bara axlar, slitsar eller snäva fodral. 
Skor med skyhöga stilettklackar är tillbaka.
 Fogligt ikläder sig kvinnorna sin nya stil för att 
utmana och behaga och håller fortfarande på 
med att skaffa sig anknäbbar och fejkbröst och 
förstorade bakdelar av silikon. Det är YTAN som 
gäller. Nu lever vi i en rosa Barbie-värld och 
arbetar oss så sakteliga tillbaka till det läge då 
kvinnor inte gjorde så mycket väsen av sig, då 
kvinnor var kvinnor och män var män. Vänta 
bara, korsetterna och snörliven är på gång.

Och så tatueringarna. Det är nog unikt att 
träffa på en människa utan gaddningar som de 
kallas. Det skulle väl vara barn och bebisar då. 
Tror inte att många vet att vissa tatueringsfärger 
innehåller cancerogena ämnen.
 Idag sticker man inte ut när man låtit tatuera 
sig. Jag kan bara se ett skäl till att man gör en 

fortsättning 
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tatuering, nämligen om man har en skada eller 
ett alltför synligt operationsärr. Då kan det vara 
på sin plats. 

En annan moderelaterad sak jag lagt 
märke till är hur fula herrarnas skjortor och 
kostymer blivit. Det är ett bra tag sedan skjortfa-
brikanterna gjorde om stuket på kragarna till de 
där nya med avknipsade kragsnibbar. Det dröj-
de inte länge förrän alla ledande kostymbärare 
hade skaffat sådana skjortor, nu sitter de på alla 
män. Jag tycker inte det är snyggt.

Även herrkostymerna har blivit föremål för 
omdaning. Nu för tiden är de smala överallt. 
Korta ärmar, korta byxben, smala slag, obefint-
liga bröstfickor. Kavajer så snålt tilltagna att de 
knappt går att knäppa med endast den knapp 
som föreskrivs.

Inger Klintberg Danielsson 23-09-13

 Själva kavajärmarna blir skrynkliga av minsta 
rörelse. Förmodligen är de tillskurna med fel 
ledd på tyget. Säkert för att fabrikanterna ska 
spara in på tyg, detta gäller säkert också skjort-
kragarna. Det ser ut som om männen lånat 
kostymen av sina småbrorsor eller har kört den 
på fel program i tvättmaskinen. Elegansen är 
helt borta.

Apropå tatuering så kom jag att tänka 
på Den tatuerade mannen, en novellsamling av 
författaren Ray Bradbury, som gick bort 2012 
vid nittiotvå års ålder. Han var väldigt produktiv 
och skrev många böcker med framtidsperspek-
tiv, många i science fiction-stil. Han borde få 
en renässans tycker jag. Varför inte läsa Fah-
renheit 497? Passande lektyr i dessa dagar av 
koranbränningar och då läsandet verkar vara så 
på upphällningen på många håll.


